Численность медицинских кадров в г. Севастополе 2018-2022гг.
(на конец года)

	Годы
	Численность врачей
	Численность среднего

медицинского персонала

	
	всего, человек
	на 10 000
населения
	всего, человек
	на 10 000
населения

	2018
	2097
	47.7
	3992
	90.7

	2019
	2037
	45.7
	3621
	81.2

	2020
	2277
	47.5
	3874
	80.8

	2021
	2484
	48.1
	3909
	75.8

	2022
	2536
	45.9
	4030
	72.9


Крымстат

Тел.: (8692) 44-24-46 – отдел государственной статистики в г. Севастополе 

     82@rosstat.gov.ru

При использовании материалов Управления Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю в официальных, учебных или научных документах, а также в средствах массовой информации ссылка на источник информации обязательна
